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Liste des intervenants 
 
Séance d’information 
Informations réglementaires Swissmedic du secteur Mise sur le 
marché 2019 
Le 8 novembre 2019, Hôtel Allegro/Kursaal Bern, de 9h00 à 16h00 
 
En ordre alphabétique 
 
Claus Bolte 
Swissmedic 
Chef secteur mise sur le marché 
claus.bolte@swissmedic.ch 
 
 
Patrick Brady 
Bayer AG, Berlin 
Vice President, Regulatory Affairs Head, Regulatory 
Policy and Intelligence Mail 
 
 
Lukas Brand 
Novartis Pharma Schweiz AG/Interpharma 
Head Regulatory Affairs Switzerland 
 
 
Raimund Bruhin 
Swissmedic 
Directeur 
raimund.bruhin@swissmedic.ch 
 
 
Simon Dalla Torre 
Swissmedic 
Secteur mise sur le marché, chef de la division 
développement des processus et support 
simon.dalla-torre@swissmedic.ch 
 
 
Annette Fichtel Dasen 
AbbVie AG/Interpharma 
Regulatory Affairs Director, Europe South 
 
 
Liz Isler 
Représentante pour les patients et les 
consommateurs 
Europa Uomo Schweiz / Société suisse de la sclérose 
en plaques SEP 
 
 
 

Maja Hatibovic 
Swissmedic 
Secteur mise sur le marché, division Case 
Management, Case Manager  
maja.hatibovic@swissmedic.ch 
 
 
Sven Inaebnit 
Roche Pharma (Schweiz) AG 
Director Regulatory Affairs 
sven.inaebnit@roche.com 
www.roche-pharma.ch 
 
 
Daniel Lottaz 
Swissmedic 
Secteur mise sur le marché, division Clinical Review 
Senior Clinical Reviewer  
daniel.lottaz@swissmedic.ch 
 
 
Ingo Matthes 
Swissmedic 
Secteur mise sur le marché, chef de la division 
Quality Review 
ingo.matthes@swissmedic.ch 
 
 
Markus Müller 
Astellas Pharma AG/vips 
Regulatory Affairs Affiliate Lead 
 
 
Michael Renaudin 
Swissmedic 
Secteur personnel et finances, division personnel et 
organisation, chargé du développement du personnel 
et de l’organisation 
michael.renaudin@swissmedic.ch 
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Anna Barbara Stalder 
Swissmedic 
Secteur mise sur le marché, division développement 
des processus et support, gestionnaire de processus  
annabarbara.stalder@swissmedic.ch  
 
 
Ryan Tandjung 
Office fédéral de la santé publique OFSP  
Responsable de la division Prestations de l'assurance 
maladie 
ryan.tandjung@bag.admin.ch 
 
 
Chantal Walther 
Swissmedic 
Secteur mise sur le marché, division Case 
Management, Case Manager  
chantal.walther@swissmedic.ch 
 
 
Corinne Wenger 
Roche Pharma (Schweiz) AG 
DRA Head 
 
 
Janine Weix 
Swissmedic 
Secteur infrastructure, division Operational Support 
Services, chef Operational Support Services 1  
janine.weix@swissmedic.ch 
 
 
Philipp Weyermann 
Swissmedic 
Secteur mise sur le marché, divison Case 
Management, chef Case Management 2 
philipp.weyermann@swissmedic.ch  
 
 
Session 2: Tierarzneimittel 
 
Beat Gassner 
Swissmedic 
Division mise sur le marché 
Chef du secteur médicaments vétérinaires 
beat.gassner@swissmedic.ch 
 
 
Madeleine Meusburger 
Swissmedic 
Division mise sur le marché, secteur médicaments 
vétérinaires, Quality Reviewer 
madeleine.meusburger@swissmedic.ch 
 
 

Peter Schmid  
Swissmedic 
Division mise sur le marché, secteur médicaments 
vétérinaires, suppléant chef de division 
Case Manager  
peter.schmid@swissmedic.ch 
 
 
Session 3: Komplementär- und 
Phytoarzneimittel 
 
Julia Burgener 
Swissmedic 
Secteur mise sur le marché, division médicaments 
complémentaires et phytomédicaments  
Case Manager  
julia.burgener@swissmedic.ch  
 
 
Julie Morciano 
Swissmedic 
Secteur mise sur le marché, division médicaments 
complémentaires et phytomédicaments  
Case Manager  
julie.morciano@swissmedic.ch  
 
 
Nadja Rickenbacher 
Swissmedic 
Secteur mise sur le marché, division médicaments 
complémentaires et phytomédicaments 
Case Manager  
nadja.rickenbacher@swissmedic.ch  
 
 
Martin Ziak 
Swissmedic 
Secteur mise sur le marché, chef de la division 
médicaments complémentaires et phytomédicaments  
martin.ziak@swissmedic.ch 
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